
 
 
 
 
 
 

Fremmøtte: 

 

Fra språkdisiplinene: ingen 

For forskergruppene: Margje Post (vara for Hild Hoff), Øyvind Gjerstad 

Fra litteratur- og kulturdisiplinene: Torgeir Skorgen, Lene Johannessen 

Fra fagdidaktikkdisiplinene: Kimberly Skjelde 

Fra gruppe B: Henriette Rørdal, Elin Danielsen Huckerby 

 

 

  
 

Referat Forsknings- og forskerutdanningsutvalget, IF 
  
Dato: onsdag 04.10.23 
Tid: 12.15-14.00 
Sted: HF-bygget, seminarrom 400   
  
  
Saksliste:  
  
15/23 Godkjenning av innkalling og saksliste  
  
Godkjent 
 
16/23   Godkjenning av referat fra møte i FFU 22. mars  
 
Godkjent 
  
17/23 Orienteringssaker  
 

• Status for IFs kartlegging av ph.d.-gjennomføring ved instituttet 
 
Hvorfor er det så mange som ikke er ferdige innen slutten av kontraktsperioden? Det skal 

gjennomføres en spørreundersøkelse på instituttet. Den er forsinket, men skal gjennomføres i 

høst. 
 

• FFU ved HF jobber videre med enklere kandidatspesifikke krav for opplæringsdelen 
  
 
Per nå er 15 studiepoeng i opplæringsdelen kandidatspesifikke. Det kan være en del forskjellige 

aktiviteter, inkl. innlegg på konferanser og populærvitenskapelig formidling. Frem til nå har 

kravene vært svært spesifikke, med krav til antall studiepoeng per aktivitet. Nå blir det forenklet, 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/referat_22._mars.pdf


og man kan selv kombinere aktiviteter ut fra kandidatens egne behov. Dette vil gjøre det lettere 

for alle, inkl. kandidatene, veilederne og administrasjonen. 

 
 
 
Diskusjonssaker:   
 
18/23 Utlysning av IFs rekrutteringsstillinger 

• Hva synes vi om omfordeling av stipendiater vs. post-doktorer? (Begrensede muligheter 
for post-doktorer) 

 
Det kan bli utlyst 3 stillinger i løpet av det neste semesteret. Det kan ikke være mer enn 20 

prosent postdoktorer og ikke mindre enn 80 prosent stipendiater på instituttet. 

 

• Hva synes vi om innretningen av stillingene med tanke på forskningsfelt? Eksempler på 
alternativer: knyttet til forskergrupper, knyttet til fagfelt, åpen.  

• Hvordan kan vi bli mer strategiske? 
 
Ulempen med helt åpne utlysninger er at det blir veldig mange kandidater og dermed veldig 

mye arbeid i vurderingen av kandidatene. Da blir det også veldig ofte de største fagene som får 

stillingene. Samtidig kan det være begrensende med veldig spesifikke utlysninger.  

Vi har ikke hatt noen langsiktig strategi. Spørsmålet er om vi skal ha en slik strategi. Noen 

foreslår at fleksibilitet er en strategi i seg selv; å vurdere behov fra år til år kan også bli en 

strategi.  

Forslag: Fagmiljø eller forskergrupper kan sende en søknad for en stilling hvor man 

dokumenterer behov på forsknings- eller undervisningssiden, også kapasitet for veiledning hvis 

det gjelder en stipendiatstilling. Helst må man da også spesifisere disiplin og språk, mht 

bemanningsbehov på undervisningssiden. Da kan man også inkludere spørsmålet om ph.d. 

eller postdok. i søknaden. 

Behovet må komme nedenfra og opp.  

 
 
 
19/23 Disponering av IFs smådriftsmidler neste år 

• Hvordan bør vi disponere en del av driftsmidlene som IF har til 2024? (2025-2026 er 
usikkert) 

• Noen alternativer: øke potten alle får fra 3000 til 5000 kr, gi penger til forskergrupper for 
spesifikke planer, basert på en søknad.  
 
 

 
Forslag:  

Gi penger til forskergrupper som får rekrutteringsstillinger. 

Gi en fast sum til de 6 forskergruppene ved instituttet som søkte fakultetet i 2022, for å skape litt 

forutsigbarhet. Åpen for at andre forskergrupper også kunne søke om samme sum, med en 

enkelt søknad. 



Et annet forslag: Bruke pengene til både forskergruppene og individuelle faglige reiser på 

konferanser eller andre behov. Gi individuelle ansatte muligheten til å søke penger gjennom 

året, hvis muligheter dukker opp etter fristen 1. desember. Dette forslag fikk mye støtte.  

Det var ikke mye støtte for ideen om å øke den faste summen over 3000 kr. 

 
 
20/23 Stipendiat- og post-dok-seminar på Solstrand 4.-5. desember  

• Kom innspill til programmet 

• Mest populære temaer blant påmeldte: publisering av tidsskriftsartikler; how to be a 
peer-reviewer; public speaking and presentations 

 
Forslag: Psykisk helse – imposter syndrome. Populærvitenskapelig formidling. Kappe. 

 
 
21/23 Introduksjonsmøte for nye stipendiater i regi av fakultetet – kom med innspill til 
programmet 
 
Forslag: Gratis mat. Legge opp til mingling for å bli kjent med hverandre. Passe mengde info. 

Flere møter i løpet av året slik at flere kommer, slik som ILOS ved UiO. Bedre tidspunkt (for 

eksempel onsdag ettermiddag når det er mindre undervisning). 

Helst også et årlig møte eller seminar for postdoktorer ved instituttet. 

 
  
 
Eventuelt  
 

• Mer fleksibilitet når det gjelder stipendiatenes arbeidsperiode (pliktarbeid). Nå er 

bestemmelsene så lite fleksible at det blir tidkrevende for stipendiater og veiledere.  

• Sikre at opplæringsdelen er relevant for den enkelte ph.d.-kandidaten, ved å gi fritak fra 

felles kurs som kanskje ikke er relevante for alle. 

• Henriette: PhD-kurset literature review er ikke relevant. 

• Vi bør ha annonsering av mottakelse etter disputas. Instituttet må sende ut en epost rett 
etter at disputasen er ferdig, for å annonsere mottakelsen, slik at alle på instituttet får 
anledning til å være med. Vi bør minne alle på at vi har en tradisjon for mottakelse etter 
disputas. 

 
  
  
 
 
  
  
Laura Saetveit Miles    Marit Skaatan  
forskningskoordinator               seniorkonsulent  
  
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


